INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAC/SO E REFORMA AGRARIA
Rua Anténio Raposo Tavares de Melo, n2 40, INCRA - Bairro Calunga, Boa Vista/RR, CEP 69306-190
Telefone:, - http://www.incra.gov.br

EDITAL N2 1834/2025

Processo n2 54000.104798/2025-53
Assunto: CONVOCAGAO DE BENEFICIARIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRARIA
Referéncia: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo n2 .54000.104798/2025-53

1. O SUPERINTENDENTE REGIONAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL
COLONIZACAO E REFORMA AGRARMA estado de Roraima, designado por meio da Portaria de Pessoal
INCRA n2 646, de 21 de dezembro de 2023, publicada no D. O. U. em 26 de dezembro de 2023, no uso
das atribuicdes que Ihe sdo conferidas pelo artigo 153 do Regimento Interno desta Autarquia, aprovado
pela Portaria/INCRA/N°925, de 30 de dezembro de 2024, publicada no D. O. U. em 31 de dezembro de
2024

2. CONSIDERANDO a INSTRUCAO NORMATIVA N2 114, DE 30 DE MARCO DE 2022, que
estabelece os procedimentos para cadastramento, apuracdo do descumprimento de regras de utilizacdo,
cobranca, renegociacdo e remissao dos créditos de instalacdo, concedidos aos beneficiarios do Programa
Nacional de Reforma Agraria.

3. CONSIDERANDO teor do processo 54000.105562/2025-34 e 54000.104205/2025-59 .

4. CONSIDERANDO a impossibilidade de realizagdo de entrega pessoal e direta das
Notificagcdes aos beneficidrios, em virtude da impossibilidade de localizacdo dos(as) mesmos(as), em suas
respectivas parcelas (lotes).

5. RESOLVE:

5.1. Notificar os beneficiarios (as) do Programa Nacional de Reforma Agraria, abaixo
relacionados, para comparecerem na sede da Superintendéncia Regional do INCRA no estado de
Roraima, no setor de credito no prazo determinado de 30 (trinta) dias a contar da publicagao deste
edital.

CODIGO PROJETO DE

TEM NOTIFICADO BENEEICIARIO ASSENTAMENTO VICINAL LOTE PROCESSO
Alexandre

01 Pierre Barros RR00460000372 Jatoba - 146 2;‘000'111821/2018_
Araujo
Marilene

02 Magalhdes RR00460000333 Jatoba 03 098 23390'000340/2011_
Chagas

03 Ronaldo Rosa RRO0460000316 Jatoba 06 219 54390.000344/2011-
Leandro 62
Maria Leila

04  Conceigao RR00460000314 Jatoba 01 98 ig390'000946/2011-
Chagas

o5 MariaPeksi o Lp001100000476 Ladeiio 02 116  >+390.000636/2014-

Almeida da Silva 48

06 Z!rg‘if\::ra”d“ RR001100000491  Ladeirio 06 188  54390.001232/2017-
14



07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Danilo
Montefusco
Bezerra
Priscila das
Gragas Silva
Ricardo da
Conceigao
Amorim

RR001100000492

RR001100000529

RR001100000534

Madalena Pereira

Souza
Diana Gama
Vicente

RR001100000517

RR001100000516

Vilmar Brandao

de Oliveira
Irene Costa
Damasceno

Fabiola de Miguel

Silva

RR001100000491

RR001100000523

Marcos José de

Franga
Arlisson
Souza da
silva
Jesse
Alves de
Souza
Willames
Andrade
da Cunha
Francisco
Neto de
Souza e
Silva
Maria
Francisca
Alves
Ferreira
Leiliane
Cavalcante
Souza
Marciel
Costa de
Souza
Edson
Carlos
Pereira
Santos

RR001100000506

RR001100000494

RR001100000476

RR001100000491

RR003100000839

RR003100000857

RR00310000882

RR001100000517

RR003100000841

RR003100000870

Caxias

Caxias

Caxias

Caxias

Caxias

Caxias

Caxias

Caxias

ladeirdo

Ladeirdao

Ladeirdo

Ladeirdo

Ladeirdo

Ladeirdo

Ladeirdo

Ladeirdo

Ladeirdo

09

09

09

09

09

11

11

53

131

145

145

54

136

225

02 156
01 49

05 171
06 203
06 206
06 188
07 284
08 259
08 248

54390.000784/2014-
62

54390.000700/2017-
33

54390.000659/2017-
03

54390.000683/2017-
34
54390.000692/2017-
25
54390.001232/2017-
14
54390.000529/2017-
62
54390.001125/2017-
97
54390.001182/2017-
75

54390.1221899/2019-

41

54390.001232/2017-
14

54390.000418/2011-
61

54390.000786/2012-
90

54390.000353/2017-
49

54390.000683/2017-
34

54390.000903/2011-
34

54390.000754/2013-
75

Publique-se o presente Edital em Boletim de Servigo e no sitio do INCRA



Documento assinado eletronicamente por José da Guia Marques, Superintendente Substituto, em
03/09/2025, as 15:48, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015
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Referéncia: Processo n2 54000.104798/2025-53 SElI n2 25341355
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