



INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Rua Antônio Raposo Tavares de Melo, nº 40, INCRA - Bairro Calungá, Boa Vista/RR, CEP 69306-190
Telefone: , - <http://www.incra.gov.br>

EDITAL Nº 1834/2025

Processo nº 54000.104798/2025-53

Assunto: CONVOCAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº .54000.104798/2025-53

1. O SUPERINTENDENTE REGIONAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA, estado de Roraima, designado por meio da Portaria de Pessoal INCRA nº 646, de 21 de dezembro de 2023, publicada no D. O. U. em 26 de dezembro de 2023 , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 153 do Regimento Interno desta Autarquia, aprovado pela Portaria/INCRA/Nº925, de 30 de dezembro de 2024, publicada no D. O. U. em 31 de dezembro de 2024

2. CONSIDERANDO a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 114, DE 30 DE MARÇO DE 2022, que estabelece os procedimentos para cadastramento, apuração do descumprimento de regras de utilização, cobrança, renegociação e remissão dos créditos de instalação, concedidos aos beneficiários do Programa Nacional de Reforma Agrária.

3. CONSIDERANDO teor do processo 54000.105562/2025-34 e 54000.104205/2025-59 .

4. CONSIDERANDO a impossibilidade de realização de entrega pessoal e direta das Notificações aos beneficiários, em virtude da impossibilidade de localização dos(as) mesmos(as), em suas respectivas parcelas (lotes).

5. RESOLVE:

5.1. Notificar os beneficiários (as) do Programa Nacional de Reforma Agrária, abaixo relacionados, para comparecerem na sede da Superintendência Regional do INCRA no estado de Roraima, no setor de credito no prazo determinado de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste edital.

TEM	NOTIFICADO	CÓDIGO BENEFICIÁRIO	PROJETO DE ASSENTAMENTO	VICINAL	LOTE	PROCESSO
01	Alexandre Pierre Barros Araújo	RR00460000372	Jatoba	-	146	54000.111821/2018-37
02	Marilene Magalhães Chagas	RR00460000333	Jatoba	03	098	54390.000340/2011-84
03	Ronaldo Rosa Leandro	RR00460000316	Jatoba	06	219	54390.000344/2011-62
04	Maria Leila Conceição Chagas	RR00460000314	Jatoba	01	98	54390.000946/2011-10
05	Maria Peksi Almeida da Silva	RR001100000476	Ladeirão	02	116	54390.000636/2014-48
06	Vilmar Brandão da Silva	RR001100000491	Ladeirão	06	188	54390.001232/2017-14

07	Danilo Montefusco Bezerra	RR001100000492	Ladeirão	02	156	54390.000784/2014- 62
08	Priscila das Graças Silva	RR001100000529	Ladeirão	01	49	54390.000700/2017- 33
09	Ricardo da Conceição Amorim	RR001100000534	Ladeirão	05	171	54390.000659/2017- 03
10	Madalena Pereira Souza	RR001100000517	Ladeirão	06	203	54390.000683/2017- 34
11	Diana Gama Vicente	RR001100000516	Ladeirão	06	206	54390.000692/2017- 25
12	Vilmar Brandão de Oliveira	RR001100000491	Ladeirão	06	188	54390.001232/2017- 14
13	Irene Costa Damasceno	RR001100000523	Ladeirão	07	284	54390.000529/2017- 62
14	Fabiola de Miguel Silva	RR001100000506	Ladeirão	08	259	54390.001125/2017- 97
15	Marcos José de França Arlisson	RR001100000494	Ladeirão	08	248	54390.001182/2017- 75
16	Souza da silva	RR001100000476	Caxias	09	53	54390.1221899/2019- 41
17	Jesse Alves de Souza	RR001100000491	Caxias	09	131	54390.001232/2017- 14
18	Willames Andrade da Cunha	RR003100000839	Caxias	09	145	54390.000418/2011- 61
19	Francisco Neto de Souza e Silva	RR003100000857	Caxias	09	145	54390.000786/2012- 90
20	Maria Francisca Alves Ferreira	RR00310000882	Caxias	09	54	54390.000353/2017- 49
21	Leiliane Cavalcante Souza	RR001100000517	Caxias	11	136	54390.000683/2017- 34
22	Marciel Costa de Souza	RR003100000841	Caxias	11	225	54390.000903/2011- 34
23	Edson Carlos Pereira Santos	RR003100000870	Caxias	-	-	54390.000754/2013- 75

6.

Publique-se o presente Edital em Boletim de Serviço e no sítio do INCRA



Documento assinado eletronicamente por **José da Guia Marques, Superintendente Substituto**, em 03/09/2025, às 15:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.inra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **25341355** e o código CRC **960BDEFB**.

Referência: Processo nº 54000.104798/2025-53

SEI nº 25341355